[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  29.09. 2010                                     № 194
О проведении  районной профилактической акции «Без наркотиков» в образовательных учреждениях района
В соответствии с районной целевой программой «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами, их незаконному обороту на 2010 год» и с целью повышения эффективности профилактической работы по предупреждению преступлений и пресечения немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ среди несовершеннолетних, предупреждения распространения наркомании и токсикомании, выявления фактов вовлечения и распространения наркотических средств
п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить в образовательных учреждениях расположенных на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  профилактическую акцию «Без наркотиков» (далее – Акция) в период с 15  по 22 октября 2010 года.
2. Директорам образовательных учреждений в рамках профилактической Акции запланировать участие в районных соревнованиях по теннису, в районном заочном конкурсе плакатов и листовок на тему «Что грозит нашей планете, если молодежь будет пассивной и безразличной к различным социальным болезням и вредным привычкам?», анкетирование, уроки здоровья (лекции, беседы, выставки, стенгазеты, просмотр видеофильмов) и т.д.
3. Директорам МОУ Тирянская СОШ (Полуэктова Т.М.), МОУ Тюшинская СОШ (Гулова Л.В.) запланировать в рамках профилактической Акции встречу с работниками МУЗ «Кардымовская ЦРБ», с целью проведения семинарского занятия, направленного на профилактическую работу по  пресечению не медицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, предупреждению распространения наркомании и токсикомании, выявления фактов распространения  наркотических средств и   их пресечение.

4. Утвердить Положение о проведении районного заочного конкурса плакатов и листовок на тему «Что грозит нашей планете, если молодежь будет пассивной и безразличной к различным социальным болезням и вредным привычкам?» (Приложение № 1.).

5. Утвердить Положение о проведении первенства района по настольному теннису в рамках профилактической Акции среди школьников образовательных учреждений района (Приложение № 2.).
6. Утвердить состав оргкомитета (с правами жюри) по проведению районного конкурса плакатов и листовок на тему «Что грозит нашей планете, если молодежь будет пассивной и безразличной к различным социальным болезням и вредным привычкам?» (Приложение № 3).

7. Отчеты о проведении профилактической Акции предоставить в Отдел образования до 01 ноября 2010 года.

Начальник Отдела                                                         В.В.Азаренкова
Лёшина В.В.

4 – 21 – 56

Приложение № 2.

к приказу Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

         № 194 от 29.09.2010

Положение

о проведении первенства района по  настольному теннису

в рамках районной профилактической акции «Без наркотиков»

среди школьников образовательных учреждений района
I. Цели и задачи

1. Широкое привлечение учащихся к регулярным занятиям физкультурой и спортом.

2. Пропаганда физкультуры и спорта, как важное средство укрепления здоровья и формирования здорового образа жизни.

3. Комплектование сборной района для областных соревнований.

II. Время и место проведения

Соревнования проводятся 15 октября 2010 г. в здании МОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа». Начало первенства по настольному теннису в 10.00. Заседание мандатной комиссии в 09.30.
III. Участники соревнований

К соревнования допускаются юноши и девушки 1993 – 1999 гг. рождения, прошедшие медицинский контроль.

Состав команды: 3 мальчика, 2 девочки.

IV. Руководство соревнованиями.

Общее руководство соревнованиями осуществляет Отдел образования  Администрации МО «Кардымовский район». Функции судейской коллегии возложить на  МОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа».
V. Условия проведения.

Соревнования носят лично-командный характер. В зачет команды идут 3 лучших результата.

VI. Программа соревнований.

Соревнования проводятся по круговой системе.

VII. Расходы.

Расходы, связанные с оплатой призов несет Отдел образования. Проезд и питание за счёт командирующих организаций.

VIII. Награждение.

    Участники, занявшие 1. 2 и 3-е места, награждаются грамотами и призами. Команды, занявшие 1, 2, 3-е места. награждаются грамотами.

IX. Заявки.

Заявки, заверенные врачом, подаются в день соревнований в мандатную комиссию.

Справки по тел.: 4-12-69